

机器人制造商 FUJI 宣布与斯坦德机器人开展合作

~与 AMR 领域的新合作伙伴携手推出智能工厂解决方案~

株式会社 FUJI(公司总部: 爱知县知立市、代表取缔役社长: 五十棲 丈二、以下简称"FUJI")为加 强公司在大力推广的智能工厂解决方案,正式宣布与"FUJI Smart Factory members"(由 FUJI 发 起成立的共创联盟,以下简称"FSF members")的成员公司斯坦德机器人(总部:中国深圳、首席执 行官: 王永锟[Wang Yongkun])合作推出 FUJI 智能工厂解决方案。





FUJI 之前就已经在和斯坦德机器人开展合作,利用两家公司各自的技术来研发智能工厂的解决方 案。在2025年3月25日到27日举办的慕尼黑上海电子生产设备展上,本公司在自己的展位上现 场演示了通过斯坦德机器人的 AMR 将补料用供料器箱自动搬运到 FUJI 贴片机"NXTR A 机型"的 全过程。此外,一些已引进该公司的 AMR 的客户也已经在测试与 FUJI 贴装系统的联动。



在 2025 年的慕尼黑上海电子生产设备展上,演示了斯坦德机器人的 AMR"Oasis-300E" 将补料用供料器箱自动搬运到 FUJI 贴片机"NXTR A 机型"上

为了向日本国内也提供与斯坦德机器人合作推出的解决方案,目前公司正在积极做准备工作。由于 该公司加盟 FSF members,将进一步扩大智能工厂引进时的 AMR 解决方案的选择范围,从而满 足客户多样化的需求。

未来的展望

今后,FUJI 将继续与合作伙伴加强合作,实现跨企业的、灵活的系统联动,为客户打造低门槛的智能工厂环境。作为 SMT 行业内推行全自动工厂的先行者,本公司将充分利用先进的技术去研发产品并扩充功能,以支持客户的高品质制造。另外,我们还将通过展会和研讨会等平台来分享成果,努力成为一个值得信赖的技术合作伙伴,为制造业的可持续发展做出贡献。

关于 FSF members

2016 年 7 月,FUJI 发起成立了智能工厂共创联盟。本公司致力于推行跨企业的 SMT 工厂整体的自动 化和省人化。终极目标是让工厂自主地持续高效运行。近年来,除设备制造商外,AMR 制造商和系统集 成商也参与其中。通过系统和自动化技术的融合来研发有助于保持、提高品质和生产率的解决方案。截止 到 2025 年 8 月,加盟公司已增至 38 家。关于加盟公司和联动功能的更多信息,请点击这里。

公司概况

关于斯坦德机器人

StandardRobots (Wuxi) Co., Ltd(斯坦德机器人(无锡)股份有限公司)成立于 2016 年,总部位于中国深圳,是自主移动搬运机器人(AMR)的研发、制造商。公司利用独自研发的 SLAM 导航技术、机器人控制算法和操作系统,为制造业和物流行业提供灵活、高效的厂内搬运解决方案。

关于 FUJI

株式会社 FUJI 是一家研发、制造和销售电子元件贴装机器人(贴片机)以及数控机床的全球性企业。自 1959 年成立以来,FUJI 凭借不断深化的机器人技术和自动化技术,着眼于未来,不断创新,致力于成为一家可持续发展的机器人企业。在制造、护理、物流这些机器人技术备受期待的领域,FUJI 将通过提供能给顾客带来惊喜和感动的产品及服务,不断创造新价值,为打造一个充满笑容、可持续发展、精神富足的社会做出贡献。

公司名称: 株式会社 FUJI

法人代表: 代表取缔役社长 五十棲 丈二

地 址: 爱知县知立市山町茶碓山 19 邮编: 472-8686

成立时间: 1959年4月

事业内容: 电子元件贴装机器人(贴片机)以及数控机床的研发、制造、销售

注册资金: 58.78 亿日元

网 站: https://www.fuji.co.jp/cn/ (官方网站)

https://smt.fuji.co.jp/cn/ (SMT 专用网站)

关于本通告的咨询窗口

株式会社 FUJI 营业企画部 FSF 负责人 Contact form

各种媒体的咨询窗口

株式会社 FUJI 经营企画部 宣传负责人 Contact form